
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Klára Ramsden
Identifikační číslo studenta: 28534175

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 703870

Název práce: Individuální vzdělávání v českém školském systému
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D., mimořádný profesor

Univerzity Karlovy

Oponent(i): doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D.
Datum obhajoby: 09.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka vymezila téma své práce a její cíl, který se věnoval
individuálnímu vzdělávání žáků v českém vzdělávacím prostředí. V
teoretické části studentka vymezuje terminologické zázemí týkající
se legislativního zakotvení, historického kontextu a nejčastějších
důvodů vedoucích rodiče k přechodu žáků z běžného vzdělávání do
individuálního vzdělávání. Dále studentka vymezuje žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami a možnosti jejich podpory v
kontextu individuálního vzdělávání. Cílem práce je analyzovat
důvody, které vedou rodiče žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami k volbě individuálního vzdělávání. Empirická část byla
řešena kvantitativním přístupem, sběr dat proběhl prostřednictvím
dotazníkového šetření u rodičů (n=23), které své děti vzdělávají v
individuálním vzdělávání. Výsledky poukazují na jistou spojitost
mezi výběrem individuálního vzdělávání a speciálními vzdělávacími
potřebami dítěte. Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce
a oponenta. Studentka argumentovala cíle své práce. Dále upřesnila
výsledky, které nejsou zobecnitelné vzhledem k nízkému počtu
respondentů, ale přesto však jsou přínosné pro obor speciální
pedagogiky. Studentka bakalářskou práci obhájila. Všichni členové
komise hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: výborně.

1 259885 - Klára Ramsden



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Šiška Jan, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Kadrnožková Monika, PhDr., Ph.D. ............................

 Šumníková Pavlína, PhDr. Mgr., Ph.D. ............................

 Mrkosová Eva, PhDr., CSc. ............................

 Valešová Malecová Barbara, Mgr., Ph.D. ............................

2 259885 - Klára Ramsden


